
Bibliografická identifikace 

Jméno a příjmení autora: Bc. Eva Prokešová 

Název diplomová práce: Převod a mezikulturní validizace dotazníku Individua! 
Zones of Optimal Functioning 

Vedoucí diplomové práce: PhDr. Eva Tomešová, PhD 

Rok obhajoby diplomové práce: 2008 

Abstrakt: 

Cílem současné studie byl převod a validizace české verze dotazníku Individua! Zones 

of Optimal Functioning (IZOF). 

IZOF model je uznávanou metodou sportovní psychologie, která klade důraz na vliv 

pozitivních i negativních emocí na úspěšný či neúspěšný sportovní výkon. Tento přístup 

se snaží popsat, předpovědět, vysvětlit a lépe porozumět dynamice vztahu emocí a výkonu. 

Česká verze dotazníku IZOF byla vytvořena za spolupráce překladatelů z řad sportovců, 

mezi podklady pro převod byly zahrnuty výsledky kvalitativního výzkumu, sledujícího 

prožívané emoce při sportovním výkonu (N = 156), a také jsme přihlédli k již 

existujícím škálám sportovní psychologie v českém jazyce (POMS a CSAI-II). 

Po vytvoření první verze dotazníku následovala analýza protokolu a za spolupráce 

odborníků z oboru sportovní psychologie a překladatelství vznikla definitivní česká verze. 

Klíčová slova: emoce, sportovní výkon, IZOF model, mezikulturní validizace 

Práce vznikla s podporou grantu č. 8438/2008 Grantové Agentury Univerzity Karlovy 
v Praze. 

Souhlasím s půjčováním diplomové práce v rámci knihovních služeb. 


